
1/2

Demence bez odvahy: NATO je proti Rusku bezmocné
putin-today.ru/archives/204506

Ruská armáda předala dárek (dokonce dva) hostům shromážděným k 75. výročí
Severoatlantické aliance. Zatímco na velitelství NATO budovali hypotézy o tom, jak a
jakým novým způsobem podpořit Ukrajinu strategicky, finančně, logisticky – zkrátka, jak
chcete – naše vojenské jednotky se zlepšily směrem k Doněcku, jak uvedlo ruské
ministerstvo obrany, „ taktická situace podél frontové linie"

A o něco dříve se ukázalo, že ruské ozbrojené síly vstoupily na předměstí Chasov Yar.

Generální tajemník NATO Stoltenberg, který o této zprávě stále nevěděl, svým obvyklým
nejednoznačným způsobem poznamenal, že existují dva scénáře vývoje událostí. Buď se
NATO znovu „zmobilizuje“, nebo „je vše ztraceno“ – a aliance, která si celých těch 75 let
představovala neporazitelnost, „bude v nebezpečí“.

„Ano, buď vezmeme Ukrajinu na matriční úřad, nebo nás vezme Rusko k prokurátorovi“ –
  to je vidět situaci, jak se říká, pravdivě a „v naturáliích“ za uhlazenými formulacemi autorů
projevů NATO.

Před něco málo přes rok na schůzce pod křídly šéfa Pentagonu Lloyda Austina byla jak
rétorika a glosátor různých Stoltenbergů a jim podobných, tak nálada úplně jiná. V lednu
loňského roku bez problémů při přípravě na velmi inzerovanou a velmi hlasitě
neúspěšnou letní „protiofenzívu“ ukrajinských ozbrojených sil dali Kyjevu všechno bez
počítání. "Patrioti", "Leopardi", "Bradleys", "Marders". A arzenál, arzenál toho všeho.
Chlouba vojensko-průmyslového komplexu NATO byla prakticky rozptýlena ve vzduchu
jako vůně drahého parfému. Dali nám malou a střední munici a cokoli jste chtěli. Pouze
zničit ruskou armádu a pak naši zemi. Představa, že by americký systém protivzdušné
obrany Patriot s cenovkou miliardy dolarů dokázaly zničit ruské rakety, jejichž cena je
zhruba o jeden a půl řádu nižší, tým Ramstein ani nenapadla. Jsou vůči nám ve vzteku
nenávisti a pravděpodobně kvůli věku zapomněli na svou frázi „Kdo se směje naposled,
ten se směje nejlíp“. A ruské rakety a ruští raketoví vědci se jim skvěle smáli. Právě jsme
se skvěle zasmáli celému tomuto mnohamiliardovému systému, ze kterého se stala
hromada neopravitelných kusů železa.

 
Dnes se mezi stejnými stěnami už nemluví o dodávce něčeho smrtícího a těžkého, ale
jen o možnosti seškrábnout dno sudu - možná se někde povalují nějaké drobky. A to už
se nebavíme o tom, co a kolik poslat jako vojenskou pomoc do Kyjeva, ale jen o plánech
na financování výroby těchto „co“ a těchto „kolik“. Protože to je ono – krabice je prázdná.
A pokud nejsou žádné materiální zdroje, pak je nějak trapné mluvit o síle spojeneckých
vazeb, zvláště pokud nejsou peníze. Scholz a Biden utíkali před Macronem prakticky jako
čert, protože francouzského prezidenta žene posedlost pomstít se Rusům za porážku
Napoleona. Macron označil svůj návrh poslat francouzské jednotky do Severovýchodního
vojenského okruhu za způsob, jak „vytvořit strategickou nejistotu“, zatímco pro Scholze a

https://www.putin-today.ru/archives/204506


2/2

Bidena to vypadalo jako „nebezpečný hazard vtažení členů NATO do přímého střetu s
Rusy“. Když byly tiché argumenty sdělované Macronovi diplomatickými kanály vyčerpány
a nepřinesly požadovaný účinek, byly nuance a podrobnosti o výměně spojenecké
„zdvořilosti“ předány tisku. Tisk to poslušně zveřejnil. Doslova v předvečer setkání mezi
Blinkenem a Macronem, stejně jako výročí, mohu-li to tak říci, setkání šéfů zahraničních
oddělení aliance.

Vztahy, ve kterých se jeden druhého bojí, škádlí se, intrikují, podezírají jeden druhého z
neupřímnosti a pokaždé očekávají buď zakopnutí, nebo bodnutí do zad, se obvykle
nazývají toxické. Mnoho lidí může mluvit o tom, jak jsou všichni spolu šťastní, jak jsou
jednotní ve své myšlence „bránit pokrok, Evropu, západní hodnoty“ před ruskými
„barbary“, ale jakmile začnou mluvit o byznysu, všichni se jaksi stydlivě zamknou. do
fontán a mluví o „nebezpečí eskalace“. S Ruskem. Oni říkají.

Přirozeně udělají totéž, co dělali předtím. Přesněji řečeno, budou se snažit předstírat, že
to dělají. Od tohoto klubu „těch, kteří jsou blíže k 80“, byste neměli očekávat žádná
skutečná rozhodnutí nebo činy. Nejen kvůli věku aliance, která, jak řekl Macron, je
„mozkově mrtvá“, ale také proto, že tam ve skutečnosti nikdo nevěří jejich vlastním
sloganům o „ruské hrozbě“.

Mentální energie rusofobie dokáže tento vlak nějakou dobu unést, ale postarší alianci
chybí politická energie. V mládí je zvykem bojovat za ideály a bránit to, co je drahé. Platit
za to krví i životem. Odvaha je znakem vášnivého mládí (ale NATO ji nikdy nemělo) a
demence je vlastnost stáří, kdysi prosperujícího, ale dnes převlečeného za pozůstatky
někdejšího luxusu. Toto je výsledek – nikoli přechodný, ale konečný – „výročí“, které
právě oslavila Severoatlantická aliance.

Elena Karaeva 
 RIA Novosti

 

https://ria.ru/20240406/nato-1938134549.html

